
— 9337 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

1660

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Pi.I.2.0911-165/09

z dnia 27 kwietnia 2009 r.

Poz. 1660

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z
pó�n. zm.) orzekam niewa¿no�æ uchwa³y Nr XXII/173/09 Rady
Miasta i Gminy Szamocin z dnia 26 marca 2009 r. zmieniaj¹cej
uchwa³ê w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla
nauczycieli szkó³ i przedszkoli prowadzonych przez Gminê
Szamocin - ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwa³ê Nr XXII/173/09 rady miasta i gminy Szamocin z
dnia 26 marca 2009 r. zmieniaj¹c¹ uchwa³ê w sprawie kryte-
riów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i
przedszkoli prowadzonych przez Gminê Szamocin dorêczono
Wojewodzie Wielkopolskiemu 2 kwietnia 2009 r.

Jako podstawê prawn¹ uchwa³y powo³ano przepisy z art.
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.
49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y � organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

W §1 przedmiotowej uchwa³y rada miasta i gminy wpro-
wadzi³a zmiany w za³¹czniku nr 1 do uchwa³y Nr XXV/162/ 5
Rady Miasta i Gminy Szamocin z dnia 18 listopada 2005 r. w
sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli
szkó³ i przedszkoli prowadzonych przez Gminê Szamocin.

W §3 przedmiotowej uchwa³y rada postanowi³a, ¿e uchwa-
³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia.

Zgodnie z przepisami z art. 87 ust. 2 i art. 94 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej uchwa³y organów jednostek samo-
rz¹du terytorialnego maj¹ce charakter powszechnie obowi¹-
zuj¹cy s¹ aktami prawa miejscowego.

Normy zawarte w uchwale zmienianej z dnia 18 listopada
2005 r. dotycz¹cej kryteriów i trybu przyznawania nagród dla
nauczycieli maj¹ charakter generalny i abstrakcyjny.

Przedmiotow¹ uchwa³¹ z dnia 26 marca 2009 r. rada
wprowadzi³a zmiany do uchwa³y z dnia 18 listopada 2005 r.

Zmiany te równie¿ maj¹ formê norm o charakterze gene-
ralnym (nie odnosz¹ce siê do indywidualnie oznaczonego
podmiotu, lecz do pewnej kategorii potencjalnych adresatów)
i abstrakcyjnym (nie �konsumowane� poprzez jednokrotne
zastosowanie, lecz mog¹ce zostaæ wykorzystane w nieograni-
czonej liczbie przypadków w przysz³o�ci).

Przedmiotowa uchwa³a jako akt prawa miejscowego, za-
wieraj¹cy przepisy powszechnie obowi¹zuj¹ce powinna byæ
zgodnie z przepisem z art. 42 ustawy o samorz¹dzie gminnym
og³oszona na zasadach i w trybie przewidzianym w ustawie
z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68 poz.
449).

Przepisy tej ostatniej ustawy stanowi¹, ¿e og³oszenie aktu
normatywnego w dzienniku urzêdowym jest obowi¹zkowe
oraz ¿e akty normatywne, zawieraj¹ce przepisy powszechnie
obowi¹zuj¹ce, og³aszane w dziennikach urzêdowych wchodz¹
w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia ich og³oszenia, chyba ¿e
akt normatywny okre�li termin d³u¿szy, a nadto ¿e akty prawa
miejscowego, stanowione przez organy gminy, og³asza siê w
wojewódzkim dzienniku urzêdowym (art. 2 ust. 1, art. 4 ust.
1, art. 13 pkt 2)

Ustalenie w §3 uchwa³y b³êdnego trybu wej�cia w ¿ycie
ma wp³yw na wa¿no�æ zapisów ca³ej uchwa³y, st¹d orzeczono
jak w sentencji.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
z powodu niezgodno�ci z prawem do Wojewódzkiego S¹du
Administracyjnego w Poznaniu za po�rednictwem Wojewody
Wielkopolskiego w terminie 30 dni od dnia jego dorêczenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek


